
Комитет образования 

администрации Балаковского муниципального района 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №7  

имени Героя Социалистического Труда В.Н. Перегудова» 

г. Балаково Саратовской области 

П Р И К А З 

19.10.2021 г. № 395 

Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся МАОУ СОШ №7 

на 2021-2022учебный год 

В соответствии с письмом Департамента государственной политики и 

управления в сфере общего образования Министерства просвещения 

Российской Федерации от 14 сентября 2021 года № 03-1510, в рамках 

реализации национального проекта «Образование», обеспечения комплекса 

мер, направленных на формирование функциональной грамотности 

обучающихся, с приказом Министерства образования Саратовской области от 

21 сентября 2021 года № 1611 «Об утверждении плана мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Саратовской области, на 

2021/2022 учебный год», с приказом комитета образования администрации 

Балаковского муниципального района от 18.10.2021 №484 «Об утверждении 

плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций на территории 

Балаковского муниципального района, на 2021/2022 учебный год», в целях 

обеспечения организационно-методического сопровождения мероприятий по 

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся МАОУ 

СОШ №13 на 2021/2022 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся МАОУ СОШ №7 на 2021/2022

учебный год (Приложение №1).

2. Назначить ответственными за вопросы формирования функциональной

грамотности обучающихся МАОУ СОШ №7:

• читательская грамотность – Колесник М.Б., учителя русского языка и

литературы;

• математическая грамотность – Меркулова Е.Е., учителя математики;

• естественнонаучная грамотность – Трибунская Е.Ж., учителя химии и

биологии;



• финансовая грамотность – Волкову А.А., учителя истории и 

обществознания; 

• глобальные компетенции–Князева Е.Ю, учителя русского языка и 

литературы; 

• креативное мышление – Геворкян Л.Г., учителя истории и 

обществознания; 
3. Заместителю директора по УВР Кудрявцевой О.А.: 

3.1. организовать работу с учителями-предметниками, классными 

руководителями 5-9 классов по вопросу формирования и оценки 

функциональной грамотности обучающихся; срок исполнения: в 

течение 2021-2022 учебного года; 

3.2. осуществлять контроль за выполнением плана мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся МАОУ СОШ №7 на 2021/2022 учебный год; срок 

исполнения: в течение 2021-2022 учебного года; 

3.3. ознакомить педагогических работников с настоящим приказом; срок 

исполнения: до 25.10.2021. 

4. Учителям-предметникам: реализовать план мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся МАОУ 

СОШ №7 на 2021/2022 учебный год; срок исполнения: в течение 2021- 2022 

учебного года. 
5. Ступаку С.С., администратору официального сайта МАОУ СОШ №7: 

5.1. опубликовать настоящий приказ на официальном сайте школы в 

информационно-коммуникационной сети Интернет; срок исполнения: 

до 22.10.2021. 

6.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Кудрявцеву О.А. 
 

 
 

 


		2022-11-18T16:12:18+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА В.Н. ПЕРЕГУДОВА" Г. БАЛАКОВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




